۴. در ادامه نگرش قصه پردازان و و نقش «قاص» یا «قصاص» در تفسیر قرآن و تأثیر این فرهنگ بر تفسیر این کتاب

آمده است آدمی را دچار حیران [کذا] و سرگردانی می کند. این روایات تفسیری همچون چشمه ای می ماند که کسی نمی داند چه کسی آن را اداره می کند و به راه می اندازد. جلال الدین سیوطی (متوفی ۹۱۱ هـ، ۱۵۰۵ م.) اندیشمند مصری که دارای تألیفات بسیار گرانبهایی در زمینه علوم قرآنی است، به این کار بزرگ همت گماشت و تفسیری بالغ بر شانزده هزار حدیث از پیامبر [ص] و یاران وی فراهم آورد. این کتاب به نام ترجمان القرآن نیز مشهور است و مؤلف خلاصه ای از این کتاب را به نام الدر المنثور فی التفسیر المأثور در شش جلد فراهم آورد ... « (ص ۸۲)

در این ترجمه خطاهای چندی رخ داده است؛ مانند کاستی در ترجمه، افزایش در ترجمه و نادرستی در ترجمه که به جای اشاره به آنها، به نقل متن عربی و ارائه ترجمه پیشنهادی اکتفا می کنیم. متن عربی این بند چنین است:

ولا تدع لنا سعة الصدر الملحوظة في طريقة الرواية الاسلامية مجالاً للعجب اذا لم يكذ ذلك المصدر للتفسير يتركنا مرة في حيرة من الامر؛ فهو نبع لا ينضب معينه. و يقول العالم المصري الغزير التأليف جلال الدين السيوطي (المتوفى ۹۱۱ هـ، ۱۵۰۵ م) الذي ندین له بكتاب يعد مدخلاً ممتازاً إلى علوم القرآن، انه استطاع ان يجمع اكثر من عشرة آلاف حدیث من تفاسیر النبی [ص] و الصحابة و ذلك في كتاب له بعنوان «ترجمان القرآن»، استخراج منه هو نفسه مختصراً طبع بالقاهرة (۱۳۱۴ هـ) في ستة اجزاء (الدر المنثور في التفسیر المأثور) (۳-۸۲)